**Honora patrem tuum et matrem tuam,
ut sis longaevus super terram.**

Hunc parentum statum et ordinem Deus praecipue hoc ornavit elogio ante omnes alios, qui sub ipso sunt, status et ordines, ut non simpliciter praecipiat parentes esse amandos, sed honorandos. Nam erga fratres, sorores et proximum in genere nihil amplius praecipit quam amore prosequendos esse, ita ut parentes ab omnibus aliis, qui in terra agunt, segreget iuxtaque se collocet. Est enim honor res amore multis modis sublimior, utpote quae non tantum amorem in se complectatur, verum etiam singularem quandam modestiam, humilitatem et reverentiam, quae cuidam quasi maiestati hic occultae habenda sit. Neque tantum exigit, ut amanter et cum honore parentes compellemus, sed omnium maxime, ut et corpore et animo ita nos geramus, exhibeamus, ut in existimatione magna apud nos sint ac post Deum pro summis ac maximis inter homines intueamur. Cui enim non simulate, sed ex animo honorem dare volumus, hunc profecto maximi precii hominem esse existimemus oportet.

[426] Necessarium ergo est^w, ut pueris hoc identidem inculcetur, ut parentes suos Dei loco revereantur atque in honore habeant, itaque secum animo cogitent, quod quanquam tenues, egeni, imbecilles, deficientes et morosi sint, nihilominus parentes ^xsint ab ipso Deo sibi dati^x. Nam conditionis aut defectus gratia debito honore privati non sunt. Quare parentum personae intuentiae non sunt, sed Dei voluntas consideranda ita iubentis et ordinantis. Alioqui coram Deo omnes quidem pares sumus, sed nos inter nos hoc dispari et ordinato discrimine non possumus non discrepare. Quamobrem a Deo praeceptum est, ut mihi tanquam tuo patri dicto sis audiens egoque imperium in te obtineam.

^w duximus Hag | ^{x-x} sibi a Deo datos est Hag

sein. Darumb sie auch von Gott geboten ist zu halten, das du mir als deinem Vater gehorsam seiest und ich die Oberhand habe.

BSLK 588 So lerne nu zum ersten, was die Ehre gegen den Eltern heisse, in diesem Gebot gefodert, nemlich das man sie für allen dingen herrlich und werd halte als den höchsten Schatz auff Erden. Darnach auch mit worten sich züchtig 5 gegen sie stelle, nicht ubel anfare ^mnoch mit inen^m boche³²² noch boltere³²³, sondern lasse sie recht haben und schweige, ob sie gleich zuviel thun³²⁴. Zum dritten auch mit wercken, das ist mit Leib und Gut solche Ehre beweiße³²⁵, das man inen diene, helffe und versorge, wenn sie alt, kranck, gebrechlich oder arm sind, und solchs alles nicht alleine gerne, sondern mit demut und ehrerbietung als für Gott gethan. Denn wer das weis, wie er sie im hertzen halten sol, wird sie nicht lassen not noch hunger leiden, sondern uber und neben sich setzen und inen mitteilen, was er hat und vermag. 10